
   

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

  
 

 

 

 
     

 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°849Ano: 004Terça-feira 30 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

 

            
 

 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

 
 
 
 

 
 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/11 

  
 

 

 

 

  
 
 
 
 

Decreto nº 1.565

 

de 26 de Junho

 

de 2020

 
 
 

   

Dispõe sobre as medidas temporárias a 
serem adotadas no âmbito da Administração 
Pública Municipal, para a prevenção do 
contágio da doença COVID 19 e enfretamento 
da emergência de saúde pública de 
importância internacional decorrente do 
corona vírus

 

(SARS –

 

CoV 2).

 
 
    

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA ,

 

no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Munícipio; 

 
 
    

CONSIDERANDO, a necessidade da ampliação das medidas de 
prevenção do contágio da doença COVID 19 e as recomendações do Centro de Operações de 
Emergência;

 
    

CONSIDERANDO, a nota de Esclarecimento do Conselho Nacional de 
Educação do Ministério da Educação,

 

de 16 de Março de 2020, que determinou as medidas a 
serem tomadas pelos Sistema Nacional de Ensino;

 
 
    

CONSIDERANDO, o Decreto nº 15.436 de 13 de Maio de 2020 do 
Governo do Estado do Mato Grosso do Sul; 

     
    

CONSIDERANDO, o Decreto nº 15.463 de 25 de Junho de 2020 do 
Governo do Estado do Mato Grosso do Sul;

 
 
     

DECRETA:

 
 

 
    

Art. 1º

 

-

 

Ficam Suspensas as aulas presenciais nas Unidades 
Escolares da Rede Municipal de Ensino, no período de 01 a 31 de Julho

 

de 2020.

 
 
 
    

Art. 2º

 

-

 

Este Decreto entra em

 

vigor a partir de 01 de Julho do 
corrente ano.

 
 
 
 

Anaurilândia –

 

MS., 26 de Junho

 

de 2020.

 
      
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2020

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

JOSIVAL MARINHO DOS SANTOS-ME

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a confecção e instalação de estruturas

 
metálicas em 

diversos locais do município de Anaurilândia-MS, (Distrito do Quebracho, Balneário Municipal e Sede do 
Município), de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e Anexo II –  Proposta de Preços.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 01.005.15.451.0017.2013

 

–

 

33.90.39.00.00.00

 
VALOR:

 

R$ 48.424,40 (quarenta e oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)

 

PRAZO:

 

90 (noventa) dias

 

DATA DA

 

ASSINATURA:

 

05

 

de junho

 

de 2020

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sr

 

Josival Marinho dos Santos, da 
empresa JOSIVAL MARINHO DOS SANTOS-ME.

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) pelo 
Decreto 1.513/2020

 

torna público

 

o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

Contratação de empresa para aquisição

 

de materiais elétricos para o Setor da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia,

 

em conformidade com as especificações e quantidades constantes do

 

Anexo I –

 

Proposta de 
Preços.

  

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA  -  EPP  –  17.889.948/0001-42  COM 
VALOR TOTAL DE: R$ 20.054,77 (vinte mil e cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos).  DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS

 
ELETRICOS LTDA -

 
EPP

 
–

 
11.997.015/0001-92

 
COM VALOR TOTAL DE:

 R$ 28.077,38

 

(vinte

 

e oito mil e setenta e sete reais e trinta

 

e oito centavos).

 
R. D. VELANI ELETRICA -

 

EPP

 

–

 

21.329.429/0001-05

 

COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 1.965,00

 

(um mil 
novecentos e sessenta e cinco reais).

 

HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a),

 

no

 

processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 26

 

de

 

junho

 

de 2020.

 

Edson Stefano

 

Takazono

 

Prefeito Municipal

 



 

 

 

 

 
   

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/11

 
 

  
 

 

    

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°849Ano: 004Terça-feira 30 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   



 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/11

 
 

  
 

 

    

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°849Ano: 004Terça-feira 30 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   



 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/11

 
 

  
 

 

    

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°849Ano: 004Terça-feira 30 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   



 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/11

 
 

  
 

 

    

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°849Ano: 004Terça-feira 30 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   



  

 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/11

 
 

  
 

 

    

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°849Ano: 004Terça-feira 30 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   



  
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

 
 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/11

 
 

  
 

 

    

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°849Ano: 004Terça-feira 30 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   



    

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°849Ano: 004Terça-feira 30 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   

 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/11 

  
 

 



    

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°849Ano: 004Terça-feira 30 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   

 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/11 

  
 

 



    

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°849Ano: 004Terça-feira 30 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   

 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/11 

  
 

 



    

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°849Ano: 004Terça-feira 30 de Junho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 
  

 
 

 
 

            

 

   
 
 

   

 

 
 
                                  
                                               ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05 ANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/11 

  
 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

		2020-06-30T08:55:24-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




